
214 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº176  | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.07.16.02. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de agosto de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, tombado sob o nº 2021.07.16.02 com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material hidráulico, elétrico, controle e 
automação específico para o abastecimento de água, para atender as demandas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transportes em diversas 
localidades do Município de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.07.27.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 02 de agosto de 2021 às 12h00min (horário de Brasília), através 
do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra do 
Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 
Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.º 2021.07.27.001, com fins a objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de transformadores, destinados ao PEC nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Camocim-CE. As referências de tempo obedecerão ao 
horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 29 de julho de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2021.07.29.1. A Pregoeira Oficial torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.07.29.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados na prestação de serviços 
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo reposição de peças, acessórios, lubrificantes e filtros, junto às máquinas pesadas pertencentes à 
Secretaria de Infraestrutura e Obras do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 13 de Agosto de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 02 de agosto de 2021, às 
08:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3532-245. Barbalha/CE, 29 de Julho de 2021, Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz – Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Nº 0026/21-PE-DIV. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento – Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição 
de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 232.786,40 (duzentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta 
e seis reais e quarenta centavos). Empresa: Fortal Comercio EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 09.242.923/0001-24, representada neste ato pelo Sr(a). Maria de 
Fátima Araujo. Preços Registrado: R$ 751.888,00 (setecentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais). Empresa: Inforcomp Comercio de 
Materiais e Serviços EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 10.628.513/0001-03, representada neste ato pelo Sr(a). Carlos Junot Moraes Silveira. Renata Cristina 
Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços Nº 019/2021 - Pregão Presencial Nº 2021.07.05.001- SRP. 
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviço de limpeza de fossas sépticas e outros componentes da rede de esgotos, para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos. Órgãos Interessados: 
Secretaria Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de Educação.  Empresas: M.I. Amarante de Santiago Higienização LTDA com menor o valor para o 
item 01 de R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais) e com menor valor para o item 02 de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) e com 
menor o valor para o item 03 de R$ 21.000,00 (vinte e um mil). Validade: 12 meses, ou seja, de 29/07/2021 a 29/07/2022. Informações na Sede da CPL, 
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 29 de Julho de 2021. Francisca Maurineide 
Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº GM-PE011/21, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de 
veículos diversos, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 
30/07/2021; Abertura das Propostas: às 09h00min do dia 12/08/2021; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h20min do dia 12/08/2021. A íntegra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 as 12:00 horas em dias 
úteis, ou em meio eletrônico através dos sites:  BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1914. Independência/
CE, 28/07/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Cancelamento – Tomada de Preços nº 2021.07.22.1 - A CPL de Abaiara - Ceará. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica cancelado por razões de interesse público, o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
2021.07.22.1, cujo objeto é a Contratação de serviços operacionais e técnico-especializados a serem prestados na organização e execução de Concurso 
Público para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, nos termos das Leis Municipais nº. 423/2017, 
446/2019 e 451/2019, com uma estimativa de 2.000 inscritos, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes marcado para o dia 09 de Agosto de 2021, a partir das 08:30 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 
98136-6099. Abaiara/CE, 29 de Julho de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Extrato de Ata de Registro de Preço n° 04/2021 - Pregão Eletrônico 
n° 12.01.07.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados, não 
controlados e para fins de diagnósticos, destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, 
unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Quadro I, do Anexo I – Termo de Referência deste edital. Vigência: 12 (doze) meses. Empresas: Distribuidora Senador de Medicamentos 
Hospitalares Eireli. CNPJ: 05.382.899/0001-78. Valor R$ 23.285,40 (Vinte Cinco Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos). Loger 
Distribuidora de Medicamentos e Materias Hosp. Eireli – EPP. CNPJ: 27.600.270/0001-90. Valor R$ 2.148,50 (Dois Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e 
Cinquenta Centavos). Detalhes disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 29/07/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruoca – Extrato de Aditivos - O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, torna 
público os Extratos de Aditivos do Pregão Eletrônico n°. 0011401.2021, cujo objeto é alteração subjetiva dos contratos, por meio da sucessão empresarial 
do quadro societário da empresa contratada, DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME, CNPJ: 16.616.868/0001-50,que passou a ser 
representada por KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO MONTE e JOSÉ HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, representado por sua genitora, 
Keyla Vanessa Albuquerque Aquino Monte. 1º Termo de Aditivos aos contratos nº.  0011401.2021-01; 0011401.2021-02; 0011401.2021-03; 0011401.2021-
04; 0011401.2021-05; 0011401.2021-06; 0011401.2021-07; 0011401.2021-08; 0011401.2021-09; 0011401.2021-10; 0011401.2021-11;0011401.2021-
12; 0011401.2021-13;0011401.2021-14.   Vigência dos Aditivos: 23/07/2021 A 31/12/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - PREGOEIRA

*** *** ***

CPSMC005
Realce


